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www.antydoping.pl

Jak poinformowały włoskie 
media, powołując się na krajo-
wą agencję antydopingową 
(NADO Italia), w próbce 40-let-
niego byłego kolarza zidentyfi-
kowano stanozolol – steryd ana-
boliczno-androgenny przyjmo-
wany w celu przyrostu masy 
mięśniowej. 

LUCA ZANASCA Z POZYTYWNYM WYNIKIEM NA STANOZOLOL 

Sześciu biegaczy biegnących na jego czele 
wbiegło razem na ostatnią prostą, jednak 
żaden z nich nie wykazywał ochoty na wygraną. 
Powodem prawdopodobnie była kontrola 
antydopingowa, którą zapowiedziano u 
zwycięzcy biegu. Ostatecznie „najodważniej-
szym” i najszybszym biegaczem tej niecodzien-
nej rywalizacji został Murli Gavit (14:08.49),

O zadziwiających sytuacjach w 
sportowej rywalizacji w Indiach 
już informowaliśmy, ale wciąż 
pojawiają się kolejne warte od-
notowania. Bieg na 5000 
metrów mężczyzn podczas 62. 
mistrzostw Indii w lekkiej atlety-
ce przejdzie bowiem do historii 
jako jeden z najdziwniejszych. 

MISTRZOSTWA INDII POD ZNAKIEM DZIWNEGO FINISZU

Ciekawostką jest to, że Luca Zanasca od kilku 
sezonów rywalizuje już tylko w ramach espor-
tu, gdzie zawodnicy rywalizujący w kolarstwie 
siadają na specjalnie przygotowany rower 
stacjonarny. Zawodnikowi Team Castelli pb 
Elite Esports grozi nawet 4-letnia dyskwalifika-
cja, a ponieważ we Włoszech doping

a tuż za nim linię mety przekroczyli Gaurav 
Mathur (14:08.54) i Sachelal Patel (14:08.56). 
Różnica pomiędzy zwycięzcą a szóstym zawod-
nikiem na mecie wyniosła jedynie 0,25 sekun-
dy!

jest traktowany jako przestępstwo kryminalne, 
musi się liczyć także z możliwymi zarzutami 
karnymi.
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Ustalenia trybunału doprowadziły do uznania 
Oduduru za winnego zarówno posiadania, jak i 
używania lub usiłowania użycia wielu substancji 
zabronionych. Udowodniono mu też powiązania 
z rodaczką Blessing Okagbare (zdyskwalifikowa-
ną wcześniej na 11 lat). 

Warto zauważyć, że sam Oduduru nie uzyskał 
pozytywnego wyniku testu na obecność jakich-
kolwiek zakazanych substancji, natomiast 
wiedza o naruszeniach przepisów pochodzi 
m.in. z korespondencji zawodnika prowadzonej 
na WhatsAppie.

6 LAT DYSKWALIFIKACJI DLA NIGERYJSKIEGO SPRINTERA DIVINE ODUDURU

Nigeryjski sprinter Divine 
Oduduru został zawieszony na 
6 lat w wyniku wyroku Świato-
wego Trybunału Dyscyplinar-
nego Lekkoatletyki. Trybunał 
zbadał zarzuty dotyczące jego 
dwóch potencjalnych naruszeń 
przepisów antydopingowych 
zgłoszonych przez Jednostkę 
ds. Uczciwości w Lekkoatletyce 
(AIU). 

KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  

Ich analiza przyniosła niekorzystne dla zawod-
niczki wyniki analityczne pod kątem rekombi-
nowanej erytropoetyny. Po wysłuchaniu stron i 
rozważeniu pisemnych oświadczeń i dowodów,

CAS stwierdził, że zawodniczka dopuściła się 
naruszenia przepisów antydopingowych i 
zdecydował o nałożeniu kary dyskwalifikacji 
na okres 5. lat, począwszy od dnia 25 lipca 
2021 r. do dnia 24 lipca 2026 r.

Międzynarodowa Agencja Kon-
troli Antydopingowej (ITA) prze-
kazała do Trybunału Arbitrażo-
wego ds. Sportu (CAS) sprawę 
ukraińskiej triathlonistki Julii 
Jelistratowej. Kwestią do roz-
strzygnięcia pozostawały próbki 
pobrane od zawodniczki w dniu 
5 czerwca 2021 r. w ramach Pu-
charu Europy rozgrywanego w 
Ukrainie oraz te pobrane przez 
ITA, na zlecenie MKOl, w dniu 23 
lipca 2021 r. w Tokio. 

SPRAWA JULII JELISTRATOWEJ W TRYBUNALE ARBITRAŻOWYM DS. SPORTU 
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Snus jest niefermentowanym wyrobem 
tytoniowym pochodzącym ze Szwecji. Przygo-
towywany jest z mieszaniny wysuszonych liści 
tytoniu i soli, którą nawilża się gorącą parą 
wodną. Występuje w małych paczuszkach, 
podobnych do torebek z herbatą, które pako-
wane są w okrągłe pudełeczka, co idealnie 
widać poniżej. Produkt ten umieszcza się się 
pod wargę, gdzie następuje wchłanianie go do 
krwiobiegu. Snus może być używany jako 
bezdymna alternatywa dla papierosów, ale w 
porównaniu do nich zawiera zdecydowanie 
większe ilości nikotyny. Wiążę się to z szybkim 
uzależnieniem oraz chorobami serca, jamy 
ustnej i – przy dłuższym stosowaniu – zmniej-
szoną wydajnością fizyczną. Zarówno w UE 
(poza wspomnianą Szwecją), jak i w Wielkiej 
Brytanii czy Australii, produkcja i dystrybucja 
snusu są zabronione. Może się nasunąć pyta-
nie, że skoro zmniejsza możliwości motorycz-
ne, to dlaczego gracze po tę substancję sięga-
ją? Jako że zawiera nikotynę, snus działa uspo-
kajająco i może poprawiać samopoczucie. Co 
silniejsze warianty mogą przyczynić się nawet 
do fizycznego pobudzenia. Dlatego też PFA 
zdecydowała się na przeprowadzenie komplek-
sowych badań wraz ze specjalistami z zakresu 
medycyny z uczelni w Loughborough. W marcu 
stowarzyszenie wydało oświadczenie, w 
którym poinformowało, że anonimowi gracze 
zgłaszają się z problemami uzależnienia od 
snusu. 

O CO CHODZI ZE SNUSEM?

Stowarzyszenie Zawodowych 
Piłkarzy w Anglii (PFA), we 
współpracy z Uniwersytetem w 
Loughborough, rozpoczęło ba-
dania nad wykorzystaniem 
snusu w futbolu. Choć sam 
środek należy do substancji 
uzależniających, rośnie zainte-
resowanie jego regularnym 
stosowaniem wśród zawodo-
wych piłkarzy. W ramach badania naukowcy mają rozmawiać 

z piłkarzami, którzy używają na co dzień snusu, 
a także z personelem medycznym pracującym 
w klubach. Będą również zbierać dalsze dane 
poprzez ankiety udostępniane członkom PFA, 
badając wpływ tej używki na zachowanie i 
parametry fizyczne wśród profesjonalnych 
graczy. Na łamach The Athle�c wypowiedział 
się w tej kwes�i doktor Michael Bennet, dyrek-
tor PFA do spraw zdrowia psychicznego zawod-
ników. Choć sprzedaż samego środka jest 
nielegalna w Anglii, jego spożywanie jest legal-
ne i nie narusza żadnych przepisów antydopin-
gowych. Kilku piłkarzy Premier League, jak 
Victor Lindelöf czy Emil Kra�h (swoją drogą 
Szwedzi), ale również Jamie Vardy przyznali się 
do zażywania snusu w przeszłości.
Co ciekawe, już w 2012 roku, pod-
czas Kongresu Naukowego Polskie-
go Towarzystwa Medycyny Sporto-
wej w Poznaniu, pracownicy ówcze-
snego Zakładu Badań Antydopin-
gowych Instytutu Sportu, przedsta-
wili wyniki badań prowadzonych 
pod kierunkiem obecnego prze-
wodniczącego Zespołu Naukowego 
POLADA, na temat rozpowszechnie-
nia stosowania nikotyny w popula-
cji polskich sportowców. Piłka 
nożna, obok zapasów, siatkówki i 
podnoszenia ciężarów, należała do 
sportów, których reprezentanci 
mieli najwyższe stężenia nikotyny 
w swoich organizmach.



Do zobaczenia

w listopadzie!


